問い合わせ先

〒100-0004 東京都千代田区大手町1-7-2

東京サンケイビル21F 合板事業室

Tel 03-6870-7852 Fax 03-6870-7803

URL https://www.sojitz-bm.com/

2022 年 3 月

お得意様各位

                                双日建材株式会社

ドルフィンコート製品ついてのご案内

拝啓

平素は針葉樹塗装型枠合板”ドルフィンコート”製品のご拡売にご尽力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

このたび下記商品につきましてご案内を申し上げます。

 ロシア政府が３月 10 日に発表したウクライナ侵攻を非難する「非友好国」への制裁措置

として林産物の輸出禁止を発表。制裁対象品目に主原料であるラーチ単板（HS44-08）が含

まれており今後ロシアからの供給が STOP する事となりました。

また、今後出材されるロシア材に関して国際森林認証である PEFC 認証が一時停止となり

ましたが、在庫及び現在生産分に関しては PEFC 認証が担保されることになりました。

今後は他樹種針葉樹基材も色々検討し、早急に JAS 再申請手続き等を行なう所存です。

JAS 申請許可が確定次第改めてお知らせさせていただきます。

一日でも早く安定供給させて頂くべく、最大限の努力をしてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

―記―

対象品名 ： ドルフィンコート針葉樹塗装型枠合板

対象商品 ： １２ｍｍｘ９００ｍｍｘ１，８００ｍｍ

      １２ｍｍｘ６００ｍｍｘ１，８００ｍｍ

以上